
 

 

 

特長25010 変更 

2026年2月 

 

 

 
 

容器変更のお知らせ 

 
 

 

謹啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素より格別のご高配を賜り 

厚くお礼申し上げます。 

この度、検査委託先（株式会社エスアールエル）より容器の変更の連絡がございまし 

たのでご案内いたします。 

ご利用の先生方には何卒ご理解賜りますよう、お願い申し上げます。 

謹白 

 

 

記 
 

 

 

■対象項目および変更日      
２０２６ 年 ４月より順次 

項目 

コード 
検査項目 変更内容 新 現 備考 

－ 
微生物学的 

検査 

専用輸送容
器・輸送培地  
糞便容器 

 
 
VS1（旧ｋ） 
eSwab105 レギュラー
FLOQスワブ 
内容：アミーズ培地 
1mL 
貯蔵方法：室温 
有効期間：製造から1
年３ヵ月 

 
 
F01（旧d3） 
キャリーブレア採便
管 
貯蔵方法：室温 
有効期間：製造か
ら６ヵ月 

容器製造
中止によ
る変更 

 

 
以上 

1/1 


